
Aanwijzingsbesluit rookverbod in bossen en natuurterreinen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten (het college);

 

overwegende dat:

 

• het gelet op de huidige weersomstandigheden van groot belang is om in de periode van 3 juli

2018 tot en met 24 augustus 2018 maatregelen te treffen om te voorkomen dat er branden ontstaan

in bossen en natuurterreinen;

 

• het op grond van artikel 2:18, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening Putten 2018,

verboden is te roken in bossen, op heide of veengronden dan wel in duingebieden of binnen een

afstand van dertig meter daarvan gedurende een door het college aangewezen periode;

 

• het college het noodzakelijk acht om te besluiten dat het verboden is om in de periode van 3 juli

2018 tot en met 24 augustus 2018 te roken in bossen, op heide of veengronden in de gemeente

Putten en dat het ook verboden is te roken binnen de genoemde periode op een afstand van

dertig meter van deze gebieden;

 

• het op grond van artikel 2:18, tweede lid, van de Apv al verboden is in bossen, op heide of veen-

gronden dan wel in duingebieden of binnen een afstand van honderd meter daarvan, voor zover

het de open lucht betreft, brandende of smeulende voorwerpen te laten vallen, weg te werpen of

te laten liggen;

 

• de verboden genoemd in artikel 2:18, eerste en tweede lid, Apv op grond van artikel 2:18, derde

lid, Apv niet gelden voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door artikel

429, aanhef en onder 3, van het Wetboek van Strafrecht;

 

• het verbod genoemd in het eerste lid op grond van artikel 2:18, vierde lid, Apv ook niet geldt voor

zover het roken plaatsvindt in gebouwen en aangrenzende erven;

 

gelet op de vigerende Apv;

 

b esluit :

 

ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:18, eerste lid, Apv dat het in de gemeente Putten in de peri-

ode van 3 juli 2018 tot en met 24 augustus 2018 verboden is te roken in bossen, op heide of veengronden

of binnen een afstand van dertig meter daarvan. Dit verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde

onderwerp wordt voorzien door artikel 429, aanhef en onder 3, van het Wetboek van Strafrecht en ook

niet wanneer het roken plaatsvindt in gebouwen en aangrenzende erven.

 
Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na datum van verzending van dit besluit

een bezwaarschrift indienen bij het college, postbus 400, 3880 AK Putten.

 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste bevatten:

de naam en het adres van de indiener;

de dagtekening;

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

de gronden van het bezwaar (motivering).

 

 

Putten, 3 juli 2018

 

Het college van burgemeester en wethouders van Putten,

mr. F. E. Contant H. A. Lambooij

Nr. 146446

GEMEENTEBLAD 9 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Putten

Gemeenteblad 2018 nr. 146446 9 juli 20181



secretaris burgemeester

Gemeenteblad 2018 nr. 146446 9 juli 20182


